($ 31.845.564,91), conforme  a lo establecido  en el apartado  a) del artículo  quinto del 

Acuerdo Global para cuyo cumplimiento se celebra  este acuerdo  particular , en la 

distribución  de la suma  referida  en ese apartado  ( $ 35.000.000,00) , a la 

MUNICIPALIDAD  le corresponde  el cero coma seis mil novecientos  ocho por ciento 

( 0,6908 %) , es decir  la cantidad de DOSCIENTOS  CUARENTA  Y CUATRO MIL 

TRESCIENTOS  PESOS ($ 244.300,00).- 

Cuarto:  Conforme  a lo establecido  en el apartado b) del artículo quinto del Acuerdo 

Global  para cuyo cumplimiento  se celebra  este acuerdo particular , la distribución  de 

la suma referida  en ese apartado  ($ 30.000.000,00)  debe hacerse “según  el índice  de

[...]

treinta millones   de pesos ( $ 30.000.000,00)  que deben distribuirse  conforme al 

apartado b) del artículo quinto  del Acuerdo Global  (Ley  9108), corresponde  distribuir  

el noventa  y seis  con cuarenta y  uno por ciento ( 96,41%) , es decir VEINTIOCHO  

MILLONES  NOVECIENTOS  VEINTITRES  MIL PESOS  ( $ 28.923.000,00)  entre 

los Municipios  y el tres  con cincuenta  y nueve  por ciento (3,59%)  , es decir  UN 

MILLON  SETENTA  Y SIETE MIL PESOS  ($ 1.077.000,00)  ENTRE LAS 

COMUNAS .- 

Quinto :  Ascendiendo  entonces el importe  a distribuir  entre los Municipios  a la 

expresada  suma  de VEINTIOCHO MILLONES  NOVECIENTOS  VEINTITRES  

MIL PESOS  ($ 28.923.000,00)  y siendo  1.85807 el índice  de coparticipación   

impositiva mensual  de “LA MUNICIPALIDAD” , a  ella  corresponde   en la 

distribución  establecida  en el apartado b)  del artículo  quinto del Acuerdo Global (ley 

9108), la cantidad de QUINIENTOS  TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS

[...]

Décimo Primero: De mismo modo, el rescate  de las LECOP CORDOBA  emitidas  por 

cuenta y  orden  de “LA MUNICIPALIDAD” ,  conforme  a los puntos  VIIb , VIIe, VII 

del Convenio  Marco  (Ley 9079), cuyo valor  nominal  y sin accesorios , asciende  a la 

suma de  QUINIENTOS  CINCUENTA  Y OCHO MIL SEISCIENTOS  SESENTA Y 

TRES PESOS  ($ 558.663,00)  que resultan  de aplicar  la suma de SETECIENTOS 

MIL PESOSO ($ 700.000,00)  pactada   en el apartado  b artículo  segundo  del 

convenio  aprobado por Decreto Nº 881 del dieciséis  de mayo  de 2003, a cuenta  del 

importe  de UN MILLON  DOSCIENTOS CINCUENTA  Y OCHO MIL 

SEISCIENTOS  SESENTA Y TRES PESOS  ($ 1.258.663,00) que debían  rescatarse , 

según la cláusula  Séptima  del Convenio  Individual  suscripto en cumplimiento  del 

referido   Convenio  Marco (Ley 9079), se realizará  por la deudora  en forma anticipada 

, a ese valor  nominal  y sin accesorios , en las condiciones  del financiamiento

[...]

CUATROCIENTOS  TREINTA  Y CINCO  PESOS CON OCHENTA  Y SEIS 

CENTAVOS  ($ 149.435,86) , y la Provincia , en el apartado  a) del Artículo  segundo 

del  convenio aprobado  por Decreto  Nº 881 del dieciséis  de mayo de 2003, le ha 

reconocido  a “LA MUNICIPALIDAD”  un crédito  de TRESCIENTOS  SESENTA  Y 

OCHO  MIL OCHOCIENTOS   CINCUENTA  Y UN PESOS  ($ 368.851,00)  

imputable  a cuenta  de “obligaciones adeudadas  por “LA MUNICIPALIDAD”  en 

virtud  del PACTO DE SANEAMIENTO MUNICIPAL  (Ley 8864)  y del punto V  a 

del “CONVENIO MARCO DE OBLIGACIONES  RECIPROCAS  ENTRE 

PROVINCIA  Y MUNICIPIOS  Y COMUNAS “  y considerando  que esa deuda se